２ 院 改 評 第 ２ 号

令和２年１２月２３日

小牧市長 山下 史守朗 様

  小牧市民病院改革プラン評価委員会

委員長 青山 惠史

小牧市民病院改革プラン評価委員会の評価結果について（通知）

このことについて、小牧市民病院改革プラン評価委員会の点検・評価の結

果については下記のとおりです。

記

１ 開催日 令和２年１１月１７日（火）

２ 場 所 小牧市民病院 管理棟１階 講堂

３ 議 題 令和元年度小牧市民病院改革プラン決算比較について

４ 評価意見等

令和元年度については、入院・外来患者数など目標値に達していない項目

があり、新型コロナウイルス感染症の影響などもあり、赤字額の大幅な増大

も見受けられる。現在の状況を少しでも早く解消するよう、最終年度である

今年度の計画達成に向けて努力していただきたい。

令和３年度からの新しい改革プラン策定に向けて、効果的な数値を設定し、

収入の確保はもちろんのこと、費用の削減を含めた取組をし、健全な病院運

営に努めていただきたい。

引き続き、尾張北部医療圏の中核病院として、安全・安心で質の高い医療

を提供していくとともに、今後とも更に地域の医療機関との連携の強化を図

っていただきたい。